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Dr. Ilir Çaka ka përfunduar me rezultate të
larta studimet “Bachelor” në profilin
“Marrëdhënie Nërkombëtare dhe “Master i
Shkencave” në profilin “Politikë e Jashtme
dhe Sistemi Ndërkombëtar” në Fakultetin e
Shkencave Politike, “Universiteti i Perugia-
s”, Itali.

Në vitin 2021, ai ka fituar gradën shkencore
“Doktor” në fushën e “Diplomacisë dhe
Marrëdhënieve Ndërkombëtare  të BE-së”
pranë Institutitit të Studimeve Evropiane,
Universiteti i Tiranës.

Z. Çaka ka një kontribut të gjerë në fushën
kërkimore-shkencore të pasqyruar në
artikuj shkencorë me aktor impakti, botime
dhe pjesëmarrje në konferenca brenda dhe
jashtë vendit. Fokusi i tij i hulumtimit
përqëndrohet kryesisht në proceset
specifike të politikë-bërjes në BE me fokus
të veçantë në “Politikën e Jashtme dhe e
Sigurisë  të BE-së dhe procesin e zgjerimit”.
Fusha të tjera kërkimore janë “Dinamikat
institucionale të Bashkimit Evropian” dhe
“Politika sociale europiane”.

Z. Çaka ka qenë i angazhuar në veprimtari
mësimore dhe kërkimore që nga viti 2012.

Zotëron gjuhë të huaja (Italisht, Anglisht,
Frengjisht)
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